
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
,,iS03 Q_QQ_� № З-l-2-/Ь 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий 
на организацию услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта на 
территории городского округа Красногорск» от 25.03.2021 №700/3 

В соответствии со ст. 78, ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 
1. Внести в постановление администрации городского округа Красногорск «Об
утверждении порядка предоставления субсидий на организацию услуг и поддержку
деятельности некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в
сфере физической культуры и спорта на территории городского округа
Красногорск» от 25.03.2021 №700/3 (с изменениями от 06.07.2021 №1661/7, от
26.10.2021 №2746/10, от 24.12.2021 №3293/12, от 28.01.2022 №187/1, от 18.11.2022

№2480/11, от 30.12.2022 №2805/12) (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «на 2020-2024 годы» заменить на слова «на
2023-2027 годы».
1.2. В пунктах 1.1., 1.2. Порядка и Приложении №2 к Порядку:
- слова «муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на
2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа
Красногорск Московской области от 14.10.2019 №2507/10 (с изменениями)»

027647 



заменить на слова «муниципальной программы городского округа Красногорск 
«Спорт» на 2023-2027 годы», 
- слова «муниципальной программы городского округа Красногорск «Социальная
защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением
администрации городского округа Красногорск Московской области от 14.10.2019
№2503/1 О ( с изменениями)» заменить на слова «муниципальной программы
городского округа Красногорск «Социальная защита населения» на 2023-2027
годы».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.5.6 следующего содержания:
«2.5.6. Участники отбора не должны находиться в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 2.5.7 следующего содержания:
«2.5.7. Наличие у получателя субсидии следующих критериев:
- опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии;
- кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления
субсидии;
- материально-технической базы, необходимой для достижения результатов

предоставления субсидии».
1.5. Пункт 2.7.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.7.2. Срок рассмотрения заявки на предоставление субсидии и предоставленных
документов не может превышать 1 О календарных дней со дня окончания приема
заявок на предоставление субсидии».
1.6. Пункт 2.12. Порядка изложить в новой редакции:
«2.12. Размер субсидии (Р) определяется по формуле:
Р = РЗ + Ру + Ркр + Ра + Рп + Рф + Рм + Рстр + Рсод + Рн + Ро + Рком + Рмт+ Рпр,

где:
РЗ - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на заработную плату

и иные выплаты, предусмотренные Трудовым кодексом РФ административному,

тренерскому, медицинскому персоналу и спортсменам;
Ру - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на участие в

чемпионате, первенстве, кубке Московской области и (или) России и других

турнирах в соответствии с требованиями руководящих документов федераций, лиг

(регламентов, правил и т.п.), в том числе на проезд, проживание, питание,

судейские и организационные расходы, лицензирование клуба, вступительный

взнос, а также на проведение учебно-тренировочных сборов команд;

Ркр - командировочные расходы (возмещение затрат на произведенные расходы);

Ра - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на аренду

спортивных сооружений, спортивных залов, нежилых помещений для занятий

спортом;
Рп - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на приобретение

спортивного инвентаря и оборудования;
Рф - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на приобретение

спортивной экипировки, тренировочной и игровой формы (нанесение эмблемы, 

номеров на спортивную экипировку, тренировочную и игровую форму); 



Рм - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на медицинское
обеспечение, в том числе: 
- приобретение медикаментов, спортивного питания, тейпов, кинезио и т.п.;
- лечение спортсменов (диагностика, консультации и т.д.);
- прохождение углубленных медицинских осмотров спортсменами;
Рстр - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на медицинское
страхование игроков;
Рсод - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на содержание
детско-юношеских команд, в т.ч. заработную плату тренерскому составу команд; 
Рн - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на уплату налогов, 
сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации; 
Ро - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на приобретение 
оборудования, оргтехники и т.п.; 
Рком - расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) на оплату 
коммунальных услуг; 
Рмт - расходы на материально-техническое обеспечение мероприятий (возмещение 
затрат на произведенные расходы), в т.ч. аренда оборудования, изготовление 
(разработка, размещение) полиграфической продукции, проведение 
пиротехнических специальных эффектов, приобретение инвентаря и экипировки, 
организация телемоста и видеосъёмки; 
Рпр - прочие расходы (возмещение затрат на произведенные расходы) (услуги 
связи, интернет, программное обеспечение, канцелярские товары и т.п.), связанные 
с реализацией направления конкурса, предоставления услуги». 
1.7. Пункт 2.17. Порядка изложить в новой редакции: 
«2.17. За счет предоставленных субсидий получатели субсидии осуществляют 
следующие виды расходов (возмещение затрат на произведенные расходы): 
- заработная плата и иные выплаты, предусмотренные Трудовым кодексом РФ
административному, тренерскому, медицинскому персоналу и спортсменам;
- участие в чемпионате, первенстве, кубке Московской области и (или) России и
других турнирах в соответствии с требованиями руководящих документов

федераций, лиг (регламентов, правил и т.п.), в том числе на проезд, проживание,

питание, судейские и организационные расходы, лицензирование клуба,
вступительный взнос, а также на проведение учебно-тренировочных сборов

команд;
- командировочные расходы;

- аренда спортивных сооружений, спортивных залов, нежилых помещений для

занятий спортом;
- приобретение спортивного инвентаря и оборудования;
- приобретение спортивной экипировки, тренировочной и игровой формы

(нанесение эмблемы, номеров на спортивную экипировку, тренировочную и

игровую форму);
- медицинское обеспечение (приобретение медикаментов, спортивного питания,

тейпов, кинезио и т.п.; лечение спортсменов (диагностика, консультации и т.д.);

прохождение углубленных медицинских осмотров спортсменами);

- медицинское страхование игроков;

- содержание детско-юношеских команд, в т.ч. заработная плата тренерскому



составу команд; 
- уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в
бюджетную систему Российской Федерации;
- приобретение оборудования, оргтехники и т.п.;
- оплата коммунальных услуг;
- материально-техническое обеспечение мероприятий, в т.ч. аренда оборудования,
изготовление (разработка, размещение) полиграфической продукции, проведение
пиротехнических специальных эффектов, приобретение инвентаря и экипировки,
организация телемоста и видеосъёмки;
- прочие расходы (услуги связи, интернет, программное обеспечение, канцелярские
товары и т.п.), связанные с реализацией направления конкурса, предоставления
услуги».
1.8. Пункт 2.20. Порядка изложить в новой редакции:
«2.20. Показатели результативности предоставления субсидии:

количество спортивных мероприятий, в которых принято участие 
( организованных и проведенных) некоммерческой организацией; 
- количество присвоенных спортивных разрядов занимающимся в некоммерческой
организации;
- наличие мест для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся физической культурой и спортом в
некоммерческой организации;
- наличие бесплатных мест для детей из многодетных семей в группах,
систематически занимающихся физической культурой и спортом в
некоммерческой организации;
- наличие бесплатных мест для детей социально незащищенных категорий
(находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на профилактическом
учете в КДН и ЗП, находящихся под опекой) в группах, систематически

занимающихся физической культурой и спортом в некоммерческой организации;

наличие в некоммерческой организации бесплатных мест для детей, 

проживающих на территории городского округа Красногорск Московской области. 

Количественное значение показателей результативности указывается в 

соглашении, в зависимости от направления деятельности получателя субсидии». 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Красногорск Н.С.Тимошину.

Н.С.Тимошина 




